Si corroborata la risposta con un argomento preso dall'intelligenza d'una legge del tutto simile.

§. 13. Il sacro Concilio di Trento *alla Sess. 22. cap. 2. de Reform.* stabilisce, che non possa uno esser eletto in Vescovo, che prima non sia stato sei mesi nell'Ordine Sacro: *Quicumque posthac ad Ecclesias Cathedrales erit assumendus, is non solum natalibus, etate, moribus, vita, ac aliis, quae a sacris Canonibus requiruntur, plene sit praeditus, verum etiam in sacro Ordine antea sal-*

tem sex mensum spatio, constitutus. Cumque ulterius non progredietur Concilium, nec edicat, electum hujusmodi, antequam Consecrationem recipiat Episcopalem, ordinandum Diaconum & Presbyterum; quis unquam auferit asserere, ex Tridentini sanctione, Subdiaconum fieri posse Episcopum, aut unquam Subdiaconos consecratos fuisse Episcopos, Diaconatu, ac Ordine Presbyterali non suscepto? Imo vero quisque contentiet, satis fuisse Concilio innuere, quo gradu esse deberet assumendus in Episcopum, nec censuisse, exprimendos tunc ceteros sacros Ordines, quibus erat ante Episcopalem consecrationem initiandus.

Confirmatur opportunissima alia similitudine argumentum.

§. 14. Ad hæc, cum post plures annos a Tridentino Concilio, obtinerit stylus inferendi in Bulla data ad Subdiaconum Electum in Episcopum, sequentia verba, antea prætermissa: *Tecum, ut Ecclesie N. præfici, illique præesse, ipsamque in spiritualibus, & temporalibus regere, & gubernare, ac minus Consecrationis prædictum, postquam tamen ad Sacros Diaconatu, & Presbyteratus Ordines te promoveri feceris &c.* uti videre est apud Rigantium ad regul. 24. Cancellarie tom. 2. §. I. num. 17. Quis unquam in Bulla perlegens prædicta verba antea non adhibita, tam fidenti animo erit, ut asserat, intermedio tempore, inter Concilium Tridentinum, invecitæque praxim inferendi in Bulla præmemorata formulam, Subdiaconos consecrari consuevisse Episcopos, non præsuscepto Diaconatu & Presbyteratu? Fatebitur quisque, placuisse ex accuratori quodam studio id in Bulla exprimere, quod antea non exprimebatur quidem, sed pro indubio certoque habebatur.

Fundamenta, quibus, præmissis indicatis controversiis, præsens quaestio dirimitur.

§. 15. Verum, rem Nostram repetentes, retinentesque, quod mox supra sumus polliciti, velle Nos propositum quaestum dirimere, intactis penitus relictis Quaestionibus Scholasticis satis involutis, prætermittitque accurato examine præfati historici facti, dicemus, sublati Electionibus olim celebrari solitis a Canonici vacantis Ecclesie, ob gravia inde profuentia incommoda, restitutæque veteri disciplina, providendi Episcopatus per Apostolicam Sedem; salvis tamen Concordatis initis cum aliquibus Nationibus, in quibus, retentis Electionibus, earum confirmatio reservatur Romano Pontifici; in eundem quoque recidit jus consecrandi Episcopos, vel constituendi delegatos ad Consecrationem peragendam; et si superioribus Suffraganeorum consecratio esset Metropolitanæ reservata, nec manus in ea apponeret Summus Pontifex, præterquam si quandoque Metropolita injuste Suffraganeum consecrare abnueret, veluti noscitur ex *Rhemensi historia* Frodoardi, atque etiam ex *Annalibus Cardinalis Baronii ad annum Christi 885.* ubi cum Pontificem Stephanum VI. appellasset electus ad Episcopatum Lingonensem, retulissetque, Lugdunensem Archiepiscopum Metropolitanam suam detrectare, ipsi consecrationis munus impertiri, præmissis iteratis monitionibus, ut implorata Consecrationem perageret, ipsoque Archiepiscopo in sua contumacia obfirmato, Pontifex, usus competentis sibi in universam Ecclesiam auctoritate, in Episcopum eundem consecravit. Vigen nunc temporis disciplina describitur a Gonzalez in *Cap. Nec Episcopus, num. 6. de temp. Ordin. per hæc verba. Hodie consecratio Episcoporum, non ex Metropolitanæ jussu, sed Pontificis mandato fit; cum enim Romanus Pontifex sibi reservaverit Cathedralium Ecclesiarum collationem, similiter ab ejus libito pendere voluit Episcoporum consecrationem: quod ipsum in Pontificali Romano quoque accurate describitur, tit. de consecr. electi in Episcopum; hæcque sunt verba: Nemo consecrari debet, nisi prius constet Consecratori de commissione consecrandi, sive per litteras Apostolicas, si sit extra Curiam, sive per commissionem vivæ vocis oraculo a Summo*